UBND TỈNH HÀ NAM  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THANH TRA TỈNH  Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-TTr  Hà Nam, ngày       tháng        năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện việc đánh giá tác động chính sách, TTHC trong đề nghị,

dự án, dự thảo văn bản QPPL trong 6 tháng đầu năm 2023

Thực hiện Văn bản số 925/UBND-HCCKSTT ngày 11 tháng 5 năm 2023

của UBND tỉnh về việc báo cáo tình hình thực hiện việc đánh giá tác động chính

sách, TTHC trong đề nghị, dự án dự thảo văn bản QPPL trong 6 tháng đầu năm

2023, Thanh tra tỉnh báo cáo như sau:

1. Về công tác chỉ đạo điều hành

Triển khai thực hiện Thông tư số 03/2022/TT-BTP ngày 10/02/2022 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn việc đánh giá tác động của thủ tục hành chính trong

lập đề nghị xây dựng văn bản quy phạm pháp luật và soạn thảo dự án, dự thảo văn

bản quy phạm pháp luật (sau đây gọi là Thông tư số 03/2022/TT-BTP) có hiệu lực

kể từ ngày 28 tháng 3 năm 2022, Lãnh đạo cơ quan Thanh tra tỉnh nghiêm túc quán

triệt nội dung của Thông tư số 03/2022/TT-BTP đến toàn thể cán bộ, công chức

người lao động trong cơ quan, đơn vị đồng thời cập nhật, đăng tải kịp thời lên Trang

thông tin điện tử cơ quan thực hiện thống nhất theo quy định của pháp luật, đảm bảo

tuân thủ đúng theo các nội dung quy định nêu trong Thông tư số 03/2022/TT-BTP.

2. Về đánh giá tác động chính sách trong lập đề nghị, soạn thảo dự án,

dự thảo văn bản QPPL: Trong 6 tháng đầu năm 2023 cơ quan Thanh tra tỉnh

không tham mưu UBND tỉnh ban hành văn bản QPPL.

3. Về đánh giá tác động TTHC trong lập đề nghị, soạn thảo dự án, dự

thảo văn bản QPPL: Trong 6 tháng đầu năm 2023, Thanh tra tỉnh không tham

mưu UBND tỉnh ban hành TTHC thuộc phạm vi quản lý nhà nước của cơ quan.

4. Đề xuất, kiến nghị

Đề nghị UBND tỉnh, sở Tư pháp tập huấn hướng dẫn thực hiện Thông tư số

03/2022/TT-BTP ngày 10/02/2022 của Bộ Tư pháp.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện việc đánh giá tác động chính sách,

TTHC trong đề nghị, dự án dự thảo văn bản QPPL trong 6 tháng đầu năm 2023

của Thanh tra tỉnh./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp tỉnh;

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Lưu: VT, TH.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Huy Đông

		2023-05-29T13:51:13+0700

		2023-05-29T14:31:33+0700

		2023-05-29T14:31:33+0700

		2023-05-29T14:31:33+0700

		2023-05-29T14:31:33+0700